ПРОТОКОЛ № 13

Схода граждан х.Коминтерн
Дата проведения:   10.07.2019 г. в 14-00ч
Место проведения: улица Дачная,16 х.Коминтерн
Председатель:  Глава Администрации  поселения  –Масевич М.В.
Секретарь: Журавлева И.А
Присутствовали:   10      человека
На сходе присутствовали:
-Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения-Масевич М.В.
-специалист 1 категории по земельно-имущественным отношения Стижко О.Н.
– специалист 1 категории по благоустройству-Журавлева И.А..
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О благоустройстве придворовых территорий.
2. О пожарной безопасности.
3. Безопасность на воде.
4. Всероссийская перепись 2020г.(информация об участии).
5. Разное (задолженность по налогам)
        Открыла сход Журавлева И.В., которая поприветствовал собравшихся и рассказала о проблемах благоустройства хуторов.
1. Слушали: Журавлеву И.А.  Собранием депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения приняты Правила благоустройства территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения, согласно которым за уборку придворовой территории до проезжей части дороги отвечает собственник жилого дома. О дате проведения субботников по уборке территорий  будет сообщаться дополнительно.
 Жители должны быть заинтересованы в поддержании чистоты и порядка в своих населенных пунктах. Давайте наведем порядок и не будем мусорить. За несоблюдение Правил благоустройства предусмотрена административная ответственность.
2. Сушали: Журавлеву И.А., которая сообщила о том, что необходимо соблюдать требования пожарной безопасности. В связи с повышенной пожароопасностью сжигание сухой травы и мусора на территории домовладений категорически запрещено. Разведение костров также не допустимо.
3. Слушали: Журавлеву И.А.
             На территории поселения зон для купания и отдыха жителей нет.
             Поэтому купание в   неустановленных местах категорически запрещено.
      Розданы памятки о запрете купания и контактными телефона куда можно обратиться при               возникновении чрезвычайной ситуации.
4. Слушали: Журавлеву И.А. В 2020г будет проходить всероссийская перепись населения.
             Будущая Всероссийская перепись населения станет не совсем обычной для большинства наших          граждан. А все потому, что организаторы решили проводить её тремя способами: Привычный всем вариант – это визит переписчика. Данная процедура всем знакома: специалист по переписи приносит с собой специальный бланк, в который и вносятся все данные человека. Удаленный способ – то есть с помощью использования всевозможных технических средств, когда человек самостоятельно вводит и передает сведения о себе во всеобщую базу данных. Таких опосредованных вариантов, без участия переписчика, может быть два: Человек может передать свои данные через специальные планшеты, которые поставят в определенных местах в населенных пунктах. Либо можно осуществить ту же самую процедуру посредством своего собственного электронного устройства (планшета, телефона, ноутбука и т.д.). В этом случае нужно будет зайти на портал, осуществляющий перепись населения, и внести те данные о себе, которые человек посчитает необходимыми (перепись 2020 года дает возможность гражданам самим решать, какие из предложенных анкетных граф заполнять).
5. Слушали: Стижко О.Н -на сегодняшний день у нас в поселении имеется задолженность по налогам     те кто имеется задолженность  необходимо произвести погашение и предоставить квитанции об оплате в администрацию поселения.

Председатель                                                                   Масевич М.В.
Секретарь                                                                         Журавлева И.А.